Se concluye con diagnóstico 
de Cardiopatía isquémica, posible vasoespasmo 
coronario. Ergometría 1995: clínica y eléctrica 
negativa con gasto de 13 mets.En la actualidad 
sigue tratamiento farmacológico./4º.- Que la base 
reguladora de la prestación que solicita es de 
setenta y cuatro mil trescientas veintinueve 
pesetas (74.329 ptas.) mensuales./5º.- Que se 
formuló la preceptiva Reclamación Previa en 
fecha 3 de febrero de 1997, siendo desestimada 
por Resolución de fecha 20 de febrero de 1997. 

TERCERO.- Que la parte dispositiva de la 
indicada resolución es del tenor literal siguiente:

[...]

DE LA SEGURIDAD SOCIAL, debía declarar y 
declaro al demandante afecto de Invalidez 
permanente, derivada de enfermedad común, en 
grado de Incapacidad Permanente Total, con el 
derecho a percibir una prestación mensual 

equivalente al 55% de la base reguladora de 
setenta y cuatro mil trescientas veintinueve 
pesetas (74.329 ptas.), con efectos desde el 1 de 
enero de 1997, sin perjuicio de las mejoras 
correspondientes, condenando al I.N.S.S. a 
abonársela y a estar y pasar por esta declaración 
acatándola y cumpliéndola”. 

CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso

[...]

y a la patronal “I., S.A.” a abonar el recargo del 
30% en la prestación causada, a cuyos efectos 
deberá constituir el capital coste correspondiente 
en la Tesorería General de la Seguridad Social, 
teniendo en cuenta que la citada pensión equivale 
al 55% de una base reguladora de NOVENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTAS SETENTA Y 
SEIS PESETAS (94.776 pesetas) mensuales”. 

CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso 
recurso de Suplicación por la parte demandada 
“I., S.A.” siendo impugnado de contrario por el 
demandante y por “A.”. Elevados los autos a este 
tribunal, se dispuso el paso de los mismos al

[...]

debemos declarar y declaramos que dicho 
trabajador fue despedido improcedentemente el 
05.02.99 por las empresas de referencia, a las que 
debemos condenar y condenamos a que, a su 
opción, le readmitan en las mismas condiciones o 
le indemnicen con la cantidad de OCHO 
MILLONES SEISCIENTAS TREINTA Y 
NUEVE MIL UNA (8.639.001´-) PESETAS, y a 
que en todo caso le abonen los salarios de 
tramitación desde la fecha del despido hasta la 
notificación de esta sentencia, a razón de NUEVE 
MIL QUINIENTAS SESENTA Y SIETE 
(9.567´-) PESETAS, sin perjuicio del derecho de 
los empresarios a reclamar del Estado el abono de 
la parte que corresponda conforme al art. 57 del 
Estatuto de los Trabajadores. 

S. CA. 

NON COMUNICAR EN TEMPO E FORMA 
ALTA DE TRABALLADORA READMITIDA